Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 11 октября 2013 г. № 719

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 11 октября 2013 г. № 719 «Об утверждении Положения о министерстве
транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области» следующие
изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «органов исполнительной
власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2. В Положении о министерстве транспорта и автомобильных
дорог Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. По тексту Положения слова «орган исполнительной власти
Нижегородской области» в соответствующем числе и падеже заменить
словами «исполнительный орган Нижегородской области»
в соответствующем числе и падеже.

1.2.2. Абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«- уполномоченным исполнительным органом Нижегородской

области на осуществление функций по организации перевозок пассажиров
и багажа легковым такси и региональному государственному контролю
(надзору) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
на территории Нижегородской области;».

1.2.3. В пунктах 1.7, 1.11, абзаце пятом пункта 5.3 слова
«кадровой политики Нижегородской области» заменить словами
«кадровой политики Правительства Нижегородской области».

consultantplus://offline/ref=54B497E70E27EBAE06A0F6094A17324A5BD4D57CC15B2CDA7268A69610117BFACEC1FF341FECE33C70D20CF3b3eEQ

2
1.2.4. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Создание условий для развития искусственного интеллекта

в сфере транспорта и дорожного хозяйства на территории Нижегородской
области в пределах предоставленной компетенции.».

1.2.5. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Осуществление в рамках своей компетенции полномочий

по реализации функций в области организации перевозок пассажиров
и багажа легковым такси, установленных Федеральным законом
от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров
и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 2 ноября
2023 г. № 140-З «Об отдельных вопросах организации перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Нижегородской
области.».

1.2.6. Дополнить пунктом 3.281 следующего содержания:
«3.281. Участие в работе по внедрению технологий искусственного

интеллекта в сфере транспорта и дорожного хозяйства на территории
Нижегородской области в пределах предоставленной компетенции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев